

令和3年度

水島港水島地区施工法検討等業務

積算書

中国地方整備局

宇野港湾事務所

令和3年10月

総括表

名称	規格・形状	単位	数量	単価	金額	摘要
直接原価	2,511,252 + 223,751				2,735,003	
直接人件費					2,511,252	
直接経費					223,751	
間接原価					1,352,309	
その他原価	$2,511,252 \times 35\% / (1 - 35\%)$				1,352,309	
業務原価	2,735,003 + 1,352,309				4,087,312	
一般管理費等	$4,087,312 \times 35\% / (1 - 35\%)$				2,192,688	
業務価格	4,087,312 + 2,192,688				6,280,000	
消費税等相当額	6,280,000 × 10%				628,000	
業務費					6,908,000	

内 訳 書

名称	規格・形状	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ協議		業務	1	298,400	298,400	代価表-1
作業計画の策定		業務	1	41,268	41,268	代価表-2
移転工法案の検討					441,972	
	移転工法案の作成	式	1	441,972	441,972	代価表-3
照応建物の算定等					1,126,598	
	図面等費(生産設備D)	式	1	31,796	31,796	代価表-4-1
	図面等費(機械設備)(ローダー)	式	1	212,354	212,354	代価表-4-2
	図面等費(機械設備)(コンベア)	式	1	283,792	283,792	代価表-4-3
	算定費(生産設備D)	式	1	20,626	20,626	代価表-4-4
	算定費(機械設備)(ローダー)	式	1	134,084	134,084	代価表-4-5
	算定費(機械設備)(コンベア)	式	1	178,244	178,244	代価表-4-6
	見積徴収費(生産設備D)	式	1	78,410	78,410	代価表-4-7
	見積徴収費(機械設備)(ローダー)	式	1	93,646	93,646	代価表-4-8
	見積徴収費(機械設備)(コンベア)	式	1	93,646	93,646	代価表-4-9

営業その他の調査(再調査業務)					603,014	
	営業に関する調査・算定(再調査業務)	式	1	603,014	603,014	代価表-5
直接人件費					2,511,252	
材料費等	2,511,252 × 7%	式	1		175,787	
旅費交通費	ライトバン 1,500cc	式	1		47,964	直接人件費 × 1.91%
直接経費					223,751	
直接原価					2,735,003	

代価表 1 打合せ協議

1業務あたり

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	2.00	57,400	114,800	
技師 A		人	2.00	51,200	102,400	
技師 B		人	2.00	40,600	81,200	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					298,400	
(直接人件費)					298,400	

代価表 2 作業計画の策定

作業計画書の作成

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.38	57,400	21,812	
技師 A		人	0.38	51,200	19,456	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					41,268	
(直接人件費)					41,268	

代価表 3 移転工法案の検討

移転工法案の作成

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.61	57,400	35,014	
技師 A		人	2.18	51,200	111,616	
技師 B		人	1.49	40,600	60,494	
技師 C		人	7.16	32,800	234,848	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					441,972	
(直接人件費)					441,972	

代価表 4 照応建物の算定等

代価表 4-1

図面等費(生産設備D)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.00	57,400	0	
技師 A		人	0.09	51,200	4,608	
技師 B		人	0.50	40,600	20,300	
技師 C		人	0.21	32,800	6,888	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					31,796	
(直接人件費)					31,796	

代価表 4-2

図面等費(機械設備)(ローダー)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.25	57,400	14,350	
技師 A		人	1.98	51,200	101,376	
技師 B		人	2.38	40,600	96,628	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					212,354	
(直接人件費)					212,354	

代価表 4-3

図面等費(機械設備)(コンベア)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.34	57,400	19,516	
技師 A		人	2.64	51,200	135,168	
技師 B		人	3.18	40,600	129,108	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					283,792	
(直接人件費)					283,792	

代価表 4-4

算定費(生産設備D)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.08	57,400	4,592	
技師 A		人	0.09	51,200	4,608	
技師 B		人	0.16	40,600	6,496	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.17	29,000	4,930	
計					20,626	
(直接人件費)					20,626	

代価表 4-5

算定費(機械設備)(ローダー)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.36	57,400	20,664	
技師 A		人	2.00	51,200	102,400	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.38	29,000	11,020	
計					134,084	
(直接人件費)					134,084	

代価表 4-6

算定費(機械設備)(コンベア)

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.48	57,400	27,552	
技師 A		人	2.66	51,200	136,192	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.50	29,000	14,500	
計					178,244	
(直接人件費)					178,244	

代価表 4-7

見積徴収費(生産設備D)

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.59	57,400	33,866	
技師 A		人	0.87	51,200	44,544	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					78,410	
(直接人件費)					78,410	

代価表 4-8

見積徴収費(機械設備)(ローダー)

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.57	57,400	32,718	
技師 A		人	1.19	51,200	60,928	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					93,646	
(直接人件費)					93,646	

代価表 4-9

見積徴収費(機械設備)(コンベア)

名 称	形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.57	57,400	32,718	
技師 A		人	1.19	51,200	60,928	
技師 B		人	0.00	40,600	0	
技師 C		人	0.00	32,800	0	
技師 D		人	0.00	29,000	0	
計					93,646	
(直接人件費)					93,646	

代価表5 営業その他の調査(再調査業務)

営業に関する調査・算定(再調査業務)

1箇所あたり

名 称	形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
主任技師		人	0.00	57,400	0	
技師 A		人	3.06	51,200	156,672	
技師 B		人	5.18	40,600	210,308	
技師 C		人	6.48	32,800	212,544	
技師 D		人	0.81	29,000	23,490	
計					603,014	
(直接人件費)					603,014	